Чăваш Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

16.10.2017 № 1619
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Положения о премировании руководителей учреждений, подведомственных отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 мая 2015 года № 183 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», постановляю:

1. Утвердить Положение о премировании руководителей учреждений, подведомственных отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение № 1).

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

16.10.2017 № 1619
Положение о премировании руководителей учреждений, подведомственных отделу культуры администрации города Новочебоксарска
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок премирования руководителей учреждений, подведомственных отделу культуры администрации города Новочебоксарска.

1.2. Положение носит стимулирующий характер и разработано в целях создания условий для заинтересованности руководителей в повышении эффективности деятельности учреждений, качества оказываемых услуг и рационального расходования средств.

1.3. Для руководителей учреждений устанавливаются следующие виды премирования:

1.3.1. По итогам работы за отчетный период (квартал, год) за фактически отработанное время.

1.3.2. За выполнение особо важных и сложных работ.

1.4. Выплата премии осуществляется из средств фонда оплаты труда учреждения, утвержденного на текущий финансовый год.
2. Условия, порядок и размеры премирования

2.1. Базой для начисления премии является утвержденный в трудовом договоре должностной оклад руководителя учреждения.
2.2. Премия руководителя, предусмотренная пунктом 1.3.1. устанавливается в выражении отношения должностного оклада к коэффициенту эффективности, выведенному в результате мониторинга по показателям эффективности (приведены в таблицах, приложение к Положению), проводимого отделом культуры администрации города Новочебоксарска ежеквартально в первый месяц, следующий за отчетным.
2.3. Премия, предусмотренная пунктом 1.3.2. настоящего положения, выплачивается руководителю по решению главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики на основании служебной записки отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, где указывается, за выполнение каких задач и работ руководители учреждений представляются к премированию.
2.4. Решение о премировании руководителя учреждения и размере премии принимается главой администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2.5. Премия по итогам работы за отчетный период руководителю учреждения не начисляется в случае:

а) наложение дисциплинарного взыскания на руководителя учреждения в отчетном периоде;
б) наличие факта нарушения руководителем учреждения финансово-хозяйственной дисциплины, а также нанесения учреждению своей деятельностью или бездеятельностью материального ущерба, выявленных по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности учреждения и других проверок;
в) если руководитель учреждения не обеспечил своевременную оплату работникам учреждения заработной платы, до момента полного погашения задолженности по заработной плате работникам учреждения

2.6. В случае, когда начисленная заработная плата руководителя учреждения с учетом причитающейся премии превышает установленную кратность, учреждением самостоятельно осуществляется корректировка размера заработной платы руководителя учреждения путем уменьшения установленного размера премии на размер превышения.

2.7. Премия по итогам работы за отчетный период руководителю выплачивается на основании распоряжения администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. К распоряжению о премировании руководителей прилагается таблица с расчетами коэффициентов эффективности деятельности.
Приложение

к Положению
Показатели эффективности деятельности учреждений
	Экономические показатели

	№
	наименование показателя
	критерии
	баллы

	1
	Исполнение доходов от приносящей доход деятельности за текущий период к запланированным годовым доходам по плану ФХД (с нарастающим итогом)
	не выполнение
	0

	выполнение
	10

	2
	Доля доходов от приносящей доход деятельности в общем поступлении доходов (без учета целевых средств) (в сравнении с отчетным периодом предыдущего года)
	уменьшение
	0

	увеличение
	10

	3
	Объем потребления электроэнергии (в сравнении с отчетным периодом предыдущего года), кВт
	увеличение
	0

	экономия
	10

	4
	Объем потребления тепловой энергии (в сравнении с отчетным периодом предыдущего года)
	увеличение
	0

	экономия
	10

	5
	Объем потребления горячего водоснабжения (в сравнении с отчетным периодом предыдущего года)
	увеличение
	0

	экономия
	10

	6
	Объем потребления холодного водоснабжения (в сравнении с отчетным периодом предыдущего года)
	увеличение (более чем на 10 куб.м.)
	0

	на уровне прошлого года (экономия)
	10

	Учреждения дополнительного образования

	№
	наименование показателя
	критерии
	баллы

	1
	Доля детей от общего количества обучающихся, участвующих в конкурсах различного уровня (в сравнении с отчетным периодом прошлого года), %
	уменьшение
	0

	увеличение
	10

	2
	Сохранность контингента в рамках муниципального задания
	не выполнение
	0

	сохранение
	10

	3
	Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чувашской Республике
	менее 95%
	0

	более 95%
	10

	4
	Уровень удовлетворенности граждан доступностью и степенью предоставления услуг
	менее 83%
	0

	более 83%
	10

	МБУ «Библиотека»

	№
	наименование показателя
	критерии
	баллы

	1
	Выполнение планового показателя посещений (всего в стационарном и удаленном режимах)
	не выполнение
	0

	выполнение
	10

	2
	Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чувашской Республике
	менее 85,1%
	0

	более 85,1%
	10

	3
	Уровень удовлетворенности граждан доступностью и степенью предоставления услуг
	менее 81%
	0

	более 81%
	10

	4
	Выполнение показателя объема библиотечного фонда, отраженного в электронном каталоге
	не выполнение
	0

	выполнение
	10

	МБУ «Историко-художественный музейный комплекс»

	№
	наименование показателя
	критерии
	баллы

	1
	Количество проведенных массовых мероприятий (в сравнении с отчетным периодом прошлого года)
	менее
	0

	более
	10

	2
	Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чувашской Республике
	менее 85,1%
	0

	более 85,1%
	10

	3
	Уровень удовлетворенности граждан доступностью и степенью предоставления услуг
	менее 88%
	0

	более 88%
	10

	4
	Число музейных предметов, внесенных в электронный каталог
	менее 90%
	0

	перевыполнение
	10

	АУ «ДК «Химик»

	№
	наименование показателя
	критерии
	баллы

	1
	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях и клубных формированиях (в сравнении с отчетным периодом прошлого года)
	уменьшение
	0

	увеличение
	10

	2
	Доля культурно-массовых мероприятий, проводимых на платной основе (в сравнении с отчетным периодом прошлого года)
	уменьшение
	0

	увеличение
	10

	3
	Соотношение средней заработной платы к средней заработной плате по Чувашской Республике
	менее 85,1%
	0

	более 85,1%
	10

	4
	Уровень удовлетворенности граждан доступностью и степенью предоставления услуг
	менее 88%
	0

	более 88%
	10

_1200914615.doc
[image: image1.png]